
受 講 無 料

日 程：

時 間：

会 場：

2017年 3月 9日（木）

タクテックス株式会社 岐阜テクニカルセンター

キヤノンマーケティングジャパン株式会社
ストラタシス・ジャパン株式会社

講 師：

3Dソリューションフェア 2017
in タクテックス岐阜テクニカルセンター

謹啓 立春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「 3Dソリューションフェア in タクテックス岐阜テクニカルセンター」を開催する

運びとなりました。
ものづくりに革命をもたらすと言われた3Ｄプリンター。 本セミナーでは、3Ｄプリンターの
最新の業界トレンドと、試作品作成の納期短縮の実現をキヤノンマーケティングジャパンと、
世界トップシェアの3Dプリンタメーカーのストラタシス・ジャパンによるものづくりにおける
３Dプリンティングソリューションを活用方法の実例を交えてご紹介します。

そして、『見えない脅威に立ち向かうインターネットセキュリティー入門』としては、2017年
に改定されます個人情報保護法のご説明と、進化する脅威に対し“今”必要な対策を具体的に
ご説明させて頂きます。
また、会場の展示スペースでは業務効率アップの為の様々なキヤノンソリューション商品の
展示コーナーもご用意致しております。
ご多忙とは存じますが、この機会に是非ともご来場賜りたく、ご案内申し上げます。

受付開始 13時00分

セミナー

先進のカラードキュメン
ト環境ならではのセキュ
アでスピーディーな情報
活用 共有を推進し、よ
り円滑なビジネス・コ
ミュニケーションを実現
します。

3Dプリンタ活用セミナー＆デモンストレーション

13:30～15:00

各部 定員30名です。

インターネットセキュリティー対策セミナー
15:15～16:00

展示コーナー

CAD図面だけでなくデザイ
ンの検証からプレゼンテー
ション資料の作成にまで活
用。図面出⼒とグラフィッ
クのいずれの用途で使用し
ても十分な性能を持つ
imagePROGRAFシリーズ

MakerBotReplicator+ 
はさらなる信頼性とパ
フォーマンスを高めた
新設計でより大きなボ
リュームを、よりスピー
ディに造形することが
可能です。

MakerBot Replicator+



お申し込み・お問い合わせ：タクテックス株式会社

昨今のランサムウェアの被害や、2017年上期に実施される個人情報保護法の改正
など、事業者の皆様におかれましても今まで以上に情報管理体制のあり⽅を改めて
検証される機会が増えてくることと存じます。
当セミナーにおいては、その脅威の現状と実態を分かり易く説明し、リスク回避に向けて
取り組むべき視点やその具体的な対策についてご紹介をさせていただきます。

～キヤノンが考える3Dプリンターの活用術＆デモンストレーション～

本社：〒453-0035 愛知県名古屋市中村区十王町５－２

□ ファクトリーソリューション事業部

TEL：052-461-9911 FAX：052-461-9922

□ オフィスソリューション事業部

TEL：052-461-9811 FAX：052-461-9838

担当 ： .

貴社名

ご住所

電話番号 ファックス

Email (代表の方)

お名前 部署名

お名前 部署名

(※お申込セミナーにチェツクをお願いします）

□ 13時30分～15時00分

□ 15時15分～16時00分

セミナーお申し込み
※誠に申し訳ございませんが、定員になり次第締め
切らせて頂きますのでお早めにお申し込みください。

ファイアウォールユニット

《 □ お車でお越しの際は、駐車場をご利用下さい。 》

岐阜テクニカルセンター TEL：058-271-9511
〒500-8262 岐阜県岐阜市茜部本郷３-１４４-１

ＦＡＸご返信先 FAX： 0120-60-9838

昨今、新聞や雑誌で賑わいをみせている 「インダストリ―4.0」。
“IoT”や“M2M”そして “DDM”など、目新しい単語が脚光を浴びていますが、
これらが「モノづくり」にどのような効果や影響をもたらすのか？
3DCAD／3Dプリンターの活⽤事例と『MakerBot Replicator+』のデモンストレーション
を交えて判りやすく説明致します。 また、ある条件の下で不要な材料を削って最適な
設計案を⾒出す⽅法「トポロジー最適化」についてもご紹介します。

横綱ﾗｰﾒﾝ

セミナー概要

～インターネットセキュリティー対策～


